



GOA BOARD OF SECONDARY AND HIGHER SECONDARY EDUCATION

(A Corporate Statutory Body constituted by an Act of the State Legislature)

GBSHSE/CERT/SSC-HSSC/2025-26/

Date: 11/12/2025
15

CIRCULAR NO: 82

To,
The Head of all recognized
Secondary and Higher Secondary Schools
Under the jurisdiction of this Board


Sub:- Direction to head of Institutions to apply for online Examination Centre and approval/allotment of schools for April, 2026 NIOS Public Exam.

Ref: F.No.464-8/NIOS/RC Pune/Exam/April-26/3255 dated 04.12.2025

Sir/Madam

With reference to above cited subject, as requested by NIOS Regional Centre, Pune through vide letter no F.No.464-8/NIOS/RC Pune/Exam/April-26/3255 dated 04th December 2025, it is requested to the Heads of Institutions to apply for online examination centre and grant approval/allotment of your schools for April-May, 2026 examination conducted by NIOS through the NIOS portal URL: <https://exams.nios.ac.in> and submit exam centre acceptance (copy enclosed).

The NIOS portal will remain open for online application submission from 01.12.2025 to 20.12.2025. The rules for examination centres are available on the NIOS website.


(Shri. Vidhyadatta B. Naik)
Secretary

Enclosed : As above.

Copy to:

1. Shri. Bipan Singh Mahara, Regional Director, Pune
2. PA to Directorate of Education
3. PA to Chairman, GBSHSE



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
NATIONAL INSTITUTE OF OPEN SCHOOLING

आईएसओ 9001:2015 प्रमाणित / ISO 9001:2015 Certified

क्षेत्रीय केन्द्र, पुणे / Regional Centre, Pune



(स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त संस्था)

(An Autonomous Institution Under Deptt. of School Education and Literacy, Ministry of Education, Govt. of India)

F.No.464-8/NIOS/RC पुणे/एग्जाम/अप्रैल-26/3255

तारीख:- 03.12.2025

सेवा में

सचिव,

गोवा माध्यमिक और उच्चतर माध्यमिक शिक्षा बोर्ड

ऑल्टो बेटिम, पोरवोरिम गोवा 403521

विषय:- प्रिंसिपलों को ऑनलाइन एग्जामिनेशन सेंटर अप्लाई करने के लिए निर्देश जारी करने का अनुरोध
अप्रैल, 2026 के NIOS पब्लिक एग्जाम के लिए स्कूल मंजूरी और स्कूल देने का अनुरोध।

महोदया /महोदय,

नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ ओपन स्कूलिंग (NIOS) स्कूल एजुकेशन और लिटरेसी डिपार्टमेंट, मिनिस्ट्री ऑफ एजुकेशन (MoE), भारत सरकार के तहत एक ऑटोनॉमस इंस्टीट्यूशन है और ओपन और डिस्टेंस लर्निंग मोड के ज़रिए शिक्षा देता है और देश और विदेश में हर साल अप्रैल-मई और अक्टूबर-नवंबर में साल में दो बार सेकेंडरी, सीनियर सेकेंडरी और वोकेशनल कोर्स पब्लिक एग्जामिनेशन आयोजित करता है। NIOS की अप्रैल-मई, 2026 की पब्लिक परीक्षा अप्रैल, 2026 के पहले हफ्ते से शुरू होने वाली है।

इसे देखते हुए, मैं आपसे रिक्वेस्ट करता हूँ कि स्कूलों के प्रिंसिपल (दक्षिण गोवा और उत्तर गोवा) को NIOS पोर्टल के ज़रिए ऑनलाइन परीक्षा केंद्र स्वीकार/रजिस्ट्रेशन के लिए ज़रूरी निर्देश दें। परीक्षा केंद्र रजिस्टर का URL <https://exams.nios.ac.in> है।

यह पोर्टल 01.12.2025 से 20.12.2025 तक ऑनलाइन एप्लीकेशन जमा करने के लिए खुला रहेगा। परीक्षा केंद्र के नियम NIOS वेबसाइट पर उपलब्ध हैं।

NIOS रीजनल सेंटर, पुणे आभारी होगा अगर आपके ऑफिस से संबंधित प्रिंसिपल को दिए गए निर्देश की एक कॉपी रिकॉर्ड के लिए इस ऑफिस को भेज दी जाए।

आपको पहले से धन्यवाद।

भवदीय,
(बिपन सिंह महारा)
रीजनल डायरेक्टर

प्रतिलिपि:- निदेशक (मूल्यांकन), एनआईओएस - कृपया जानकारी के लिए।

भारतीय शिक्षण संस्थान कैंपस, 128/2, जे. पी. नाईक रोड, सोलारिस क्लब के नजदीक, कोथरुड, पुणे - 411038 (महाराष्ट्र)
Indian Institute of Education Campus, 128/2, J. P. Naik Road, Near Solaris Club, Kothrud, Pune 411038. (Maharashtra)

Ph. No.: 020 - 29994803/4, Mob.: 8788081955 Email : rcpune@nios.ac.in

NIOS : The Largest Open Schooling System in the World and
Examination Board of the Govt. of India at par with CBSE / CISCE and Other State Edu. Boards.